Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1303 - 03 de Outubro de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 03 de Outubro de 2014 - ANO XVI - N° 1303

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE ALTERAÇÃO

O Município de Parnaíba – PI, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação –
Grupo I, torna público que a CONCORRÊNCIA N° 009/2014, sofreu alteração no seu objeto, onde se lê:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE
CONCEPÇÃO, PROJETO BÁSICO E PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA GESTÃO
DAS ÁGUAS PLUVIAIS, MANEJO DE ÁGUAS PLUVIAIS E DRENAGEM URBANA DA ZONA
LESTE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI”; doravante leia-se: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE CONCEPÇÃO PARA GESTÃO DAS
ÁGUAS PLUVIAIS, MANEJO DE ÁGUAS PLUVIAIS E DRENAGEM URBANA DA ZONA LESTE
DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI”.

A data de abertura bem como as demais disposições do Edital não sofreram alterações.
Informações complementares sobre a licitação poderão ser obtidas pelos telefones (86) 3323-1724 e e-mail
cpl@parnaiba.pi.gov.br ou, ainda, na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda à sexta feira, no
horário de 08 às 13hs.

Parnaíba – PI, 02 de outubro de 2014.

MARIO SERGIO FERREIRA MAIA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação (Grupo I)
Município de Parnaíba – PI

LICITAÇÃO

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº LXIX/2014 – PMP- PARNAIBA-PI

Item Descrição Und Marca Valor (R$)
PELE LEITOSA 14” UND NAC/IZO 30,00

Empresa(s) Vencedora(s) 06
1º Lugar: UNIFARDAS SPORT LTDA – ME

Item Descrição Und Marca Valor (R$)
PELE RESPOSTA 14” UND NAC/IZO 30,00

Empresa(s) Vencedora(s) 07
1º Lugar: UNIFARDAS SPORT LTDA – ME

Item Descrição Und Marca Valor (R$)
PELE LEITOSA 16” UND NAC/IZO 35,00

Empresa(s) Vencedora(s) 08
1º Lugar: UNIFARDAS SPORT LTDA – ME

Item Descrição Und Marca Valor (R$)
PELE LEITOSA 26” UND NAC/IZO 110,00

Empresa(s) Vencedora(s) 09
1º Lugar: UNIFARDAS SPORT LTDA – ME

Item Descrição Und Marca Valor (R$)
BAQUETA PARA TREME TERRA UND NAC/COMBAT 23,00

Empresa(s) Vencedora(s) 10
1º Lugar: UNIFARDAS SPORT LTDA – ME

Item Descrição Und Marca Valor (R$)
BAQUETA PARA TAROL SURDO UND NAC/MASTER 10,00

Empresa(s) Vencedora(s) 11
1º Lugar: UNIFARDAS SPORT LTDA – ME

Item Descrição Und Marca Valor (R$)
BAQUETA PARA TAROL UND NAC/LIDER 10,00

Empresa(s) Vencedora(s) 12
1º Lugar: UNIFARDAS SPORT LTDA – ME

Item Descrição Und Marca Valor (R$)
PELE HIDRÁULICA 14” UND NAC/PREMIUM 72,00

Empresa(s) Vencedora(s) 13
1º Lugar: UNIFARDAS SPORT LTDA – ME

EXTRATOS

E STADO  DO  PIAUÍ

PRE FE ITURA MUNI CIPAL  DE  PARNAÍB A
PRO CURADORIA G ERAL DO M UNICÍPIO

CENTRAL DE  L ICIT AÇ ÕE S E  CO NTRATO S ADMINISTRATIVOS

ATA EXT RAT O PARCIAL Nº L XIX/2014 – PMP- PARNAIB A-PI
PROCE SSO ADM INISTRAT IVO  Nº 27 .732/2014 – PMP- PARNAIBA-PI

PREG ÃO PRESENCI AL Nº. 095/2014 –  PMP- PARNAIB A-PI.

OBJETO: REGISTR O DE PREÇ O, PELO PER ÍODO DE DOZE M ESES, P ARA EVENTUAL AQUISIÇ ÃO
DE INSTR UMENTOS M USICAIS, PAR A ATENDER  AS NEC ESSIDADES DO M UNICÍPIO DE
PARNAÍB A (P I).
Pregoeiro:  José Narciso d ’Alm ei da Castro  Jún ior
Adjudicação: 29/09/2014
Homologação: 29/09/2014

DE TENT ORAS DE PREÇO S REGISTRADO S (PESSO A JURÍDICA) - CO TAÇÃO  PO R I TEM .

EXTRATOS

Itens

REG ISTRO  DE  PREÇO , PELO  PE RÍODO  DE DOZ E M ESE S, PARA EVE NTUAL
AQUI SIÇÃO DE INST RUMENT OS M USICAIS, PARA ATENDE R AS NECES SIDADES
DO M UNI CÍPIO  DE  PARNAÍBA (PI)

I tem Descrição Und  Marca Valor (R$)

C ORNETA LONGA S IB NIQUELADA GOPE UND NAC /PRINC =
Emp resa(s) Ven cedora(s) 01

1º L ugar: FRACASSADO
I tem Descrição Und  Marca Valor (R$)

PR ATO FANFAR RA 13  LATÃO POLIDO
GOPE UND NAC/OR ION 410,00

Emp resa(s) Ven cedora(s)
02

1º L ugar: UNIFARDAS SPORT L TDA –  ME
I tem Descrição Und  Marca Valor (R$)

C AIXA TAROL 10 CM  X 14  ALUMINIO 6
TIR GOPE =  = =

Emp resa(s) Ven cedora(s)
03

1º L ugar: FRACASSADO
I tem Descrição Und  Marca Valor (R$)

SUR DO ALUM  30  CM  X 14 M ED 6  TIR
GOPE UND NAC/ BNB 380,00

Emp resa(s) Ven cedora(s) 04

1º L ugar: UNIFARDAS SPORT L TDA –  ME
I tem Descrição Und  Marca Valor (R$)

SUR DO ALUM  50  CM  X 22 TIM BALADA 10
GOPE UND NAC/ BNB 720,00

Emp resa(s) Ven cedora(s) 05

1º L ugar: UNIFARDAS SPORT L TDA –  ME

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:

1. O objeto poderá ser fornecido em condições equivalentes ou similar, podendo o agente administrativo
dependendo de cada caso concreto, ajustar, por acordo entre as partes, entrega de objetos semelhantes ou em
condição similar desde que mantidos os preços nas mesmas proporções e garantida a qualidade do produto
registrado, exceto quando, comprovadamente, o produto renegociado for de melhor qualidade; nesse caso, os
custos adicionais deverão ser cobrados em separado mediante justificativa circunstanciada que explicite
adequadamente a motivação para prática do ato, inclusive quanto a compatibilidade para com os preços do
mercado vigente.
2. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício 2014/2015;
3. É obrigação do agente contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a
despesa.
4. A consulta prévia (ofício ou requerimento) e o pedido de liberação devem ser dirigidos ao gerenciador da
Ata do Sistema de Registro de Preços – SRP/PMP/PI, com anuência de sua coordenação central .  As cópias
daqueles documentos, a Liberação, a cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro, devem fazer parte
integrante do processo administrativo como obrigação da contratante, a fim de instruir seu processo
adequadamente.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE UNIFARDAS SPORT LTDA – ME (*)
CNPJ 08.412.479/0001-85 INSC. ESTADUAL 19.461.226-0 CEP 64.000-130
ENDEREÇO Rua Barroso nº 449-N E-MAIL unifardassport@yahoo.com.br
CIDADE Teresina (PI). FONE (86) 3226-4310 / 3226-2588
CONTATO José de Ribamar Silva Filho CPF 287.750.313-53

(*) Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA EXTRATO PARCIAL Nº LXX/2014 – PMP- PARNAIBA-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.733/2014 – PMP- PARNAIBA-PI

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 096/2014 – PMP- PARNAIBA-PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE DOZE MESES, PARA EVENTUAL
LOCAÇÃO, COM MANUTENÇÃO MENSAL, DE DUAS CENTRAIS TELEFÔNICAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI).

Pregoeiro:  José Narciso d’Almeida Castro Júnior
Adjudicação: 30/09/2014
Homologação: 30/09/2014

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1303 - 03 de Outubro de 20142

2014

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº LXX/2014 – PMP- PARNAIBA-PI

DETENTORAS DE PREÇOS REGISTRADOS (PESSOA JURÍDICA) - COTAÇÃO POR ITEM.

Item Descrição Und Marca Valor (R$)
Locação, com manutenção mensal, de uma
Central  Telefônica sendo equipada com 08 (oito)
troncos e 90(noventa) ramais.

Und = 1.540,00

Empresa(s) Vencedora(s)
01

1º Lugar: P. R. KELLY & CIA. LTDA – ME
Item Descrição Und Marca Valor (R$)

Manutenção mensal, de uma Central Telefônica
tipo PABX de fabricação Ampec, com um tronco
e dezesseis ramais.

Und = 440,00

Empresa(s) Vencedora(s)
02

1º Lugar: P. R. KELLY & CIA. LTDA – ME

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:

1. O objeto poderá ser fornecido em condições equivalentes ou similar, podendo o agente administrativo
dependendo de cada caso concreto, ajustar, por acordo entre as partes, entrega de objetos semelhantes ou em
condição similar desde que mantidos os preços nas mesmas proporções e garantida a qualidade do produto
registrado, exceto quando, comprovadamente, o produto renegociado for de melhor qualidade; nesse caso, os
custos adicionais deverão ser cobrados em separado mediante justificativa circunstanciada que explicite
adequadamente a motivação para prática do ato, inclusive quanto a compatibilidade para com os preços do
mercado vigente.
2. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício 2014/2015;
3. É obrigação do agente contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a
despesa.
4. A consulta prévia (ofício ou requerimento) e o pedido de liberação devem ser dirigidos ao gerenciador da
Ata do Sistema de Registro de Preços – SRP/PMP/PI, com anuência de sua coordenação central .  As cópias
daqueles documentos, a Liberação, a cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro, devem fazer parte
integrante do processo administrativo como obrigação da contratante, a fim de instruir seu processo
adequadamente.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE P. R. KELLY & CIA. LTDA – ME (*)
CNPJ 18.089.589/0001-01 INSC. ESTADUAL 19.538.035-5 CEP 64.000-090
ENDEREÇO Rua Rui Barbosa nº 621 – Centro E-MAIL Paulo_microtec@hotmail.com
CIDADE Teresina (PI). FONE (86) 3221-4887 / 8822-9147 / 9957-4979
CONTATO Paulo Roberto Lopes da Silva CPF 420.989.713-20

(*) Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

EXTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

NOTIFICAÇÃO

Ficam notificados, pela presente, em cumprimento ao artigo 2° da Lei n° 9.452/1997, os partidos

políticos, sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no Município de Parnaíba, da
liberação dos seguintes recursos financeiros federais para a Prefeitura Municipal de Parnaíba:

 PROGRAMA DATA VALOR (R$)

Ministério do Turismo Convênio no SIAFI n° 679028 11/09/2014 275.000,00

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 01 de outubro de 2014.

FLORENTINO ALVES VERAS NETO
Prefeito Municipal

1/10/2014                              Portal da Transparência - Convênios por Estado/Município
CONVÊNIOS POR ESTADO/MUNICÍPIO
imprimir
UF: PI
Município: PARNAIBA
Detalhes do Convênio

Número do Convênio SIAFI: 679028
Situação:  Adimplente
Nº Original:  CR.NR.0412736-03 (Redireciona para o site da CEF)

Objeto do Convênio: SINALIZACAO TURISTICA
Orgão Superior: MINISTERIO DO TURISMO
Concedente:  CEF/MINISTERIO DO TURISMO/MTUR

Convenente: MUNICIPIO DE PARNAIBA
Valor Convênio: 550.000,00
Valor Liberado*: 550.000,00
Publicação: 25/11/2013

Início da Vigência: 20/11/2013
Fim da Vigência: 07/11/2015
Valor Contrapartida: 0,00

Data Última Liberação: 11/09/2014
Valor Última Liberação: 275.000,00

* Para saber cada uma das liberações, acesse a consulta – “Despesas Informações Mensais – Transferências de
Recursos” - faça a consulta por exercício e selecione o Estado/Município desejado.

NOTIFICAÇÃO

RESOLUÇÕES

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1303 - 03 de Outubro de 2014 3

2014

RESOLUÇÕES